
Ed. 987. Frumvarp til laga [428. mál]
um gjöld af tóbaksvörum.

(Eftir 2. umr. í Ed., 22. maí.)

1. gr.
Greiða skal í ríkissjóð sérstakt gjald - tóbaksgjald - af vörum sem falla undir vörulið

24.01 og 24.02 í 1. gr. tollskrárlaga, m. 120/1976,með síðari breytingum. Þá skal og greiða
gjald af vindlingapappír sem fellur undir tollskrárnúmer 48.01.80 og 48.10.00.

Gjald skv. 1. mgr. skal vera sem hér segir:
a) Tóbak óunnið, tóbaksúrgangur, tnr. 24.01.10---50:0,91 kr. af hverju grammi eða minna
af nettóþyngd vörunnar.

b) Vindlar, þ. ám. smávindlar, tnr. 24.02.10: 0,91 kr. af hverju grammi eða minna af
nettóþyngd hvers pakka, sbr. 6. gr. Séu vindlar með munnstykki telst það hluti af
nettóþyngd við ákvörðun gjalds samkvæmt lögum þessum.

e) Vindlingar, tnr. 24.02.20: 110,50 kr. af hverjum 100 stykkjum.
d) Reyktóbak, tnr. 24.02.31: 0,91 kr. af hverju grammi eða minna af nettóþyngd hvers
pakka, sbr. 6. gr.

e) Annað unnið tóbak, tnr. 24.02.32-39: 0,91 kr. af hverju grammi eða minna af
nettóþyngd hvers pakka, sbr. 6. gr.

f) Vindlingapappír, tnr. 48.01.80 og 48.10.00: 6,90 kr. af hverjum 50 stykkjum eða færri í
neytendaumbúðum, sbr. 6. gr.



2. gr.
Auk tóbaksgjalds skv. 1. gr. skal greiða vörugjald af vörum sem þar um ræðir.

Vörugjaldið skal ákveðið í reglugerð sem fjármálaráðherra setur. Það skal aldrei vera lægra
en 30% og aldrei hærra en 60%.

Vörugjald skv. 1. mgr. þessarar greinar skal lagt á tollverð innfluttrar tóbaksvöru, að
viðbættum aðflutningsgjöldum, þ. m. t. tóbaksgjald skv. 1. gr. og tollafgreiðslugjald. Af
tóbaksvörum, sem framleiddar eru hér á landi og fá einhverja vinnslumeðferð eða er pakkað
í neytendaumbúðir hérlendis, reiknast vörugjald af verksmiðjuverði.

3. gr.
Af innfluttum tóbaksvörum skal innheimta gjald skv. 1. og 2. gr. við tollafgreiðslu

þeirra, ásamt aðflutningsgjöldum.
4. gr.

Allir þeir, sem framleiða eða pakka hér á landi vörum sem um ræðir í 1. og 2. gr., hvort
sem er til sölu innanlands eða til eigin nota, eru gjaldskyldir samkvæmt lögum þessum.

Af tóbaksvörum, sem framleiddar eru til sölu innanlands og gjaldskyldar eru skv. 1. og
2. gr., reiknast gjöldin við sölu eða afhendingu vörunnar frá verksmiðju eða framleiðanda
og skiptir ekki máli hvenær eða með hvaða hætti greiðsla kaupanda fer fram.

Framleiðsla tóbaksvöru til sölu erlendis skal undanþegin gjöldum samkvæmt lögum
þessum.

Gjaldskyldir aðilar skuli ótilkvaddir senda tilkynningu um starfsemi sína til skattstjóra
þar sem þeir eru heimilisfastir. Þeir, sem hefja gjaldskylda starfsemi, skulu senda
tilkynningu áður en starfsemin hefst.

Í tilkynningu skal greina nafn og heimili rekstraraðila, firmanafn og hvers konar
framleiðslu sé um að ræða.

Skattstjórar skulu hver í sínu umdæmi semja skrár um alla þá sem hafa með höndum
gjaldskylda starfsemi samkvæmt lögum þessum.

5. gr.
Þeir, sem skyldir eru að innheimta gjöld skv. 1. og 2. gr. og tilgreindir eru á skrá, sbr. 4.

/

gr., skulu ótilkvaddir greiða innheimtumanni ríkissjóðs í umdæmi því, þar sem þeir eru
heimilisfastir, þau gjöld sem þeim ber að standa skil á. Greiðslu skal fylgja skýrsla á þar til
gerðu eyðublaði um gjaldskylda sölu á uppgjörstímabilinu, þar með talin úttekt til eigin
nota. Gjaldskylda sölu skal sundurliða eftir vöruheitum og tollskrárnúmerum.

Gjalddagar tóbaksgjalds og vörugjalds af tóbaki vegna sölu innlendrar framleiðslu eru
sex á ári hverju, 1. janúar, 1. mars, 1. maí, 1. júlí, 1. september og 1. nóvember.

Eindagi er 15 dögum eftir gjalddaga.

6. gr.
Við ákvörðun tóbaksgjalds af óunnu tóbaki, tóbaksúrgangi, svo og af vindlum,

reyktóbaki og öðru unnu tóbaki, sbr. a-, C-, d- og e-lið 2. mgr. 1. gr., ber að leggja til
grundvallar nettóþyngd vörunnar án hvers konar umbúða. Við ákvörðun tóbaksgjalds af
vindlingapappír , sbr. I-lið 2. mgr. 1. gr., skal stykkjatala í neytendaumbúðum lögð til
grundvallar.

7. gr.
Gjaldskyldar vörur samkvæmt lögum þessum, sem framleiddar eru hérlendis eða fluttar

eru inn til neyslu hérlendis, skulu vera merktar merki íslenskra tollyfirvalda. Merkinu skal
komið fyrir á hverjum einstökum neytendapakka eða neytendaumbúðum og þannig frá því
gengið að það verði ekki rifið burtu án þess að pakkinn eða umbúðirnar beri þess merki.



8. gr.
Tóbaksgjald skv. 2. mgr. 1. gr. skal vera grunntaxti.
Fjármálaráðherra er heimilt með reglugerð að hækka gjald af hverri gjaldskyldri

einingu skv. 2. mgr. 1. gr. þannig að það hækki í réttu hlutfalli við hækkun sem kann að
verða á framfærsluvísitölu, sbr. lög nr. 10/1981. Grunntaxti gjaldsins er miðaður við vísitölu
1. febrúar 1985, þ. e. 126 stig.

9. gr.
Að því leyti sem eigi er ákveðið í lögum þessum um gjaldskyldu, úrskurð um flokkun til

gjaldskyldu, álagningu, innheimtu, lögvernd, sektir, viðurlög, refsingar og aðra framkvæmd
varðandi gjöld af innfluttum tóbaksvörum samkvæmt lögum þessum skulu gilda, eftir því
sem við getur átt, ákvæði laga nr. 120/1976, um tollskrá o. fl., lög um tollheimtu og
tolleftirlit, nr. 59/1969, og lög nr. 47/1960, um tollvörugeymslur o. fl., með síðari
breytingum.

Að því leyti, sem ekki eru ákvæði í lögum þessum um álagningu, innheimtu, tilhögun
bókhalds, framtöl, eftirlit, stöðvun atvinnurekstrar, viðurlög, sektir, refsingar og aðra
framkvæmd varðandi gjöld samkvæmt lögum þessum af innlendri framleiðslu eða tóbaki
sem fær einhverja vinnslumeðferð eða pökkun hér á landi, skulu gilda eftir því sem við geta
átt ákvæði laga nr. 10/1960, um söluskatt, með áorðnum breytingum og reglugerða og
annarra fyrirmæla settra samkvæmt þeim, svo og ákvæði laga nr. 77/1980, um vörugjald, með
síðari breytingum.

Um ágreining vegna flokkunar innlendrar tóbaksframleiðslu til gjaldskyldu skv. 1. og 2.
gr. skulu þó gilda ákvæði 35. gr. laga nr. 120/1976, um tollskrá o. fl., með áorðnum
breytingum, sbr. 1. mgr. þessarar greinar.

10. gr.
Ráðherra er heimilt að setja með reglugerð nánari fyrirmæli um framkvæmd laga

þessara.
ll. gr.

Lög þessi öðlast gildi hinn 1. janúar 1986.


